ПРОТОКОЛ

заседания жюри районного конкурса творческих работ обучающихся

«Пасхальные краски» в рамках районного образовательного проекта

«Пасха Красная»

30.04.2025 г.

пгт. Федоровский

Председатель жюри районного конкурса:

- Мансурова Елена Николаевна, заместитель директора МАУДО «ЦДТ»

Члены жюри районного конкурса:

- Чиркова Лариса Владимировна, методист, МАУДО «ЦДТ»

- Бродягина Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования МАУДО «ЦДТ»

Присутствовали:

Мансурова Елена Николаевна, заместитель директора МАУДО «ЦДТ», Чиркова Лариса

Владимировна, методист, МАУДО «ЦДТ», Бродягина Светлана Юрьевна, педагог

дополнительного образования МАУДО «ЦДТ».

Повестка заседания жюри:

1. Просмотр и оценка работ, представленных на районный конкурс, в номинации:

«Декоративно-прикладное искусство».

2. Определение победителей и призёров в номинации: «Декоративно-прикладное

искусство».

Ход заседания жюри:

1. Выступили:

Мансурова Елена Николаевна, заместитель директора, МАУДО «ЦДТ»

 приняли участие:

 Общеобразовательные учреждения:

1. МБОУ «Федоровская СОШ№ 5»;

2. МБОУ «Федоровская СОШ №2» с углубленным изучением отдельных предметов;

Организации дошкольного образования:

1. МБДОУ д/с «Белочка» (пгт. Федоровский);

2. МБДОУ ЦРР- д/с «Танюша» (пгт. Федоровский)4

3. МБДОУ д/с «Умка» (пгт.Федоровский)

МАУДО «ЦДТ» Сургутского района:

1. пгт. Федоровский;

Всего в конкурсе принял участие 55 человек.

На конкурс представлены работы в номинации: «Декоративно-прикладное искусство».

3. По итогам проведенной экспертизы конкурсных работ члены жюри определили

победителей и призёров конкурса в номинации: «Декоративно-прикладное искусство» по

соответствующим категориям.

Результаты районного конкурса творческих работ обучающихся

«Пасхальные краски» в рамках районного образовательного проекта

«Пасха Красная»

(пгт. Федоровский)

Номинация «Декоративно- прикладное искусство»

1.Возрастная категория 4,5,6 лет

№п/п Тема 1 место 2 место  3 место

1.

«Крашенки» 1.Названов

Гордей (МБДОУ

д/с «Умка»)

2. Исабеков

Исабек

(МБДОУ д/с

«Белочка»)

-

1.Селин Семён

(МБДОУ ЦРР- д/с

«Танюша»)

2. «Праздничный

стол»

 1.Аргунова Маргарита

(МБДОУ д/с

«Белочка»)

2.Елисизова Аделина

(МБДОУ д/с

«Белочка»)

3.Фармонова Сабина

(МБДОУ д/с «Умка»)

4.Мухамедьянов Эмир

(МБДОУ ЦРР- д/с

«Танюша»)

5.Сахибгареева

Ангелина

(МБДОУ ЦРР- д/с

«Танюша»)

6.Михайлов Данил

(МАУДО «ЦДТ»)

1.Давлетов Даниил

(МБДОУ ЦРР- д/с

«Танюша»)

2.Бейко Анна

(МАУДО «ЦДТ»)

3.Гюлова Умугайбат

(МАУДО «ЦДТ»)

2.Возрастная категория 7-10 лет

№ Тема 1 место 2 место 3 место

1. «Крашенки» 1.Битюгин Денис

 (МАУДО «ЦДТ»)

2.Акпаров Максим

(МБОУ «ФСОШ №2

с УИОП)

3.Прохорова

Александра

(МАУДО «ЦДТ»)

1.Валиев Рахимжан

(МАУДО «ЦДТ»)

1.Иванова Елена

(МБДОУ ЦРР- д/с

«Танюша»)

2.Коссе Афанасий

(МАУДО «ЦДТ»)

2. «Праздничный

стол»

1.Павлова Ксения

(МАУДО «ЦДТ»)

2.Гладкая Евгения

(МБДОУ д/с

«Умка»)

3.Захарова Мария

(МАУДО «ЦДТ»)

4.Фетисов Виктор

(МАУДО «ЦДТ»)

5.Капустюк

Василиса

(МАУДО «ЦДТ»)

1.Евстафьева Софья

(МАУДО «ЦДТ»)

2.Нечаева Вероника

(МБОУ «ФСОШ №2 с

УИОП)

3.Вархлусев Марк

(МБОУ «ФСОШ №5)

4.Демченко Виктория

(МАУДО «ЦДТ»)

5.Барабанова

Даниэлла

(МАУДО «ЦДТ»)

1.Безоян Ани

(МАУДО «ЦДТ»)

2.Кисловская София

(МАУДО «ЦДТ»)

3.Шпанькова

Анастасия

(МАУДО «ЦДТ»)

4.Люцко Данила

(МАУДО «ЦДТ»)

3.Возрастная категория 11-14 лет

№ Тема 1 место 2 место  3 место

1. «Крашенки» 1.Сафронова Анна

(МБОУ «ФСОШ №5)

2. Попова София

(МАУДО «ЦДТ»)

- 1. Струц Виктор

(МАУДО «ЦДТ»)

2.Васильев Максим

(МАУДО «ЦДТ»)

3.Маммаева Сафия

(МАУДО «ЦДТ)

4.Возрастная категория 15-17  лет

6. Коллективная работа 4,5,6 лет

№ Тема 1 место 2 место 3 место

1. «Праздничный

стол»

1.Группа №14

«Светлячки»

(МБДОУ д/с

«Белочка»)

2.Петров Иван,

Хадиев Максим,

Ратанюк Ангелина,

Магомедова Мадинат

(МБДОУ д/с

«Белочка»)

- -

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

(дети-инвалиды и дети с ОВЗ)

№п/п Тема ФИ

участника

ОО Результат ФИО

руководителя

1. «Крашенки» Драгунов

Иван

МБДОУ д/с

«Умка»

Диплом

Победителя

Шахова

Татьяна

Васильевна

2. «Крашенки» Миксонов

Давид

МБДОУ д/с

«Умка»

Диплом

Победителя

Ташаева

Асет

Алашовна

3. «Праздничный

стол»

Дубовик

Ефросинья

МБДОУ д/с

«Белочка»

Диплом

Победителя

Закирова

Розалия

Михайловна

Челнокова

Наталья

Валентиновна

№ Тема 1 место  2 место 3 место

1. «Крашенки» 1.рыскина Кристина

   (МАУДО «ЦДТ»)

- -

4. «Праздничный

стол»

Дубовик

Владимир

МБДОУ д/с

«Белочка»

Диплом

Победителя

Немудрая

Лариса

Николаевна

Пашкова

Екатерина

Викторовна

5. «Крашенки» Нехлопчев

Илья

МБОУ

«ФСОШ

№5»

Диплом

Победителя

Бугакова

Наталья

Дмитриевна

6. «Праздничный

стол»

Фахретдинов

Радиф

МАУДО

«ЦДТ»

Диплом

Победителя

Ворошнина

Светлана

Вячеславовна

Решение:

 1. Принять результаты экспертизы работ районного конкурса согласно итоговому

протоколу.

2. МАУДО «ЦДТ» направить настоящий протокол и сводную таблицу в департамент

образования администрации Сургутского района, в срок до 30.04.2025 года.

Голосование:

За – 3;

Против – 0;

Воздержавшиеся -0.

 Председатель жюри конкурса:                                                    Е.Н. Мансурова

  Секретарь:                                                                                     Л.В.Чиркова